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Infrastruktura i Srodowisko PRZYSTAN ' Fundusz Spéjnosci et

Gorzéw Wikp., 12.06.2017 r.
WAD-VI.271.20.2017.KP
Wykonawcy bioracy udziat
w postepowaniu

Dotyczy: przetargu na ,System zréwnowazonego transportu miejskiego w Gorzowie Wikp. —
przebudowa drogi wraz z przebudowg torowiska ul.Warszawska i Sikorskiego”

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamédwien
publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), dalej PZP, Zamawiajacy udziela odpowiedzi
na pytania dotyczace tresci dokumentéw zwigzanych z przedmiotowym postepowaniem:

Pytanie 1:

Prosze o uzasadnienie Kkoniecznosci spelnienia przez mate wskazanego parametru
wspéiczynnika przesztywnienia dynamicznego <2,57 Wg oceny wykonawcy wskazany
parametr nie ma zadnego uzasadnienia technicznego a jedynie ogranicza wybér producenta co
niepotrzebnie prowadzi¢ bedzie do zwiekszenia wartosci oferty. Prosze o odstapienie od
koniecznosci spetnienia wskazanego parametru.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane wspétczynnika przesztywnienia dynamicznego,
moze go jedynie doktadnie okresli¢ <= 2,50.

Zamawiajgcy nie zgadza sie z argumentacjg wykonawcy, bowiem nie ma ona pokrycia
w rzeczywistosci oraz reprezentuje punkt widzenia oparty na najnizszej cenie, a nie na dobrej
jakosci. W uzasadnieniu fragment artykutu dr. Oleksiewicza, ktory to w sposéb jednoznaczny
wspiera stanowisko zamawiajgcego.

92 W. Oleksiewicz

Badania elementéw wibroizolacyjnych stosowanych konstrukeji nawierzchni szynowej
obejmujg kilka cech okreslonych w normie [6], ale z uwagi na skutecznosé wibroizolacji
najwazniejsza z nich jest sztywnosé mierzona pod obeigZzeniem statycznym i dynamicznym
dwukrotnie — przed rozpoczeciem badan zmeczeniowych 1 po ich zakoniczeniu. Dla oceny
przydatno$ci wibroizolacyjnej elementu wykonanego z elastomeru bardzo istotne znaczenie
ma tzw, przesztywnienie dynamioczne bedgce stosunkiem sztywnosei dynamicznej do
statycznej. Wartos$¢ tego wskaznika zawiera si¢ wprzedziale 1 — 3, a im jest ona blizsza
warto$ci 1, tym lepsze cechy wibroizolacyjne wykazuje dany element, bowiem sztywno$é
dynamiczna jest najbardziej miarodajna z uwagi na realne warunki eksploatacyjne [4,5].

6. WNIOSKI
Zwigkszenie skutecznosci wibroizolacyjnej drég szynowych wymaga stosowania do ich
budowy nowych rozwigzad konstrukeyjnych 1 materialowych. Polegajq one na stosowaniu
izolatoroéw wibroakustycznych wykonywanych z elastomerow o wysokiej jakosei
charakteryzujacej si¢ malymi warto§ciami przesztywnienia dynamicznego.
Pytanie 2:
Ze wzgledu na duzg rdéznice w cenie w zaleznosci od grubosci uprzejmie prosze o

dopracowanie grubosci maty antywibracyjnej. Materiat nie moze mieé¢ 20-25mm grubosci.
Prosze wskazaé konkretny parametr. Jezeli na poszczegdlnych odcinkach wystepujg rézne
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grubosci prosze o rozdzielenie pozycji przedmiarowych na osobne pozycje dla grubosci 20 mm
oraz 25mm.

Odpowiedz:

Wybor grubosci maty zalezy od wykonawcy. Z uwagi na fakt ,ze maty na rynku wystepujg
w réznych grubosciach, zamawiajgcy nie chce ogranicza¢ ich wyboru poprzez zdefiniowanie
jednej grubosci. Na catym odcinku rob6t nalezy zastosowac ten sam typ maty.

Pytanie 3:

Prosze o potwierdzenie mozliwosci wykonania ptyty migdzytorowej na mokro.

Odpowiedz:

Z uwagi na fakt skomplikowanej geometrii torowiska i zwigzanej z tym szerokoéci migdzytorzy,
zamawiajgcy wyraza zgode na wykonanie plyt miedzytorza na mokro pod warunkiem, ze
wykonawca sam wykona niezbedne obliczenia i przedstawi je do uzgodnienia projektantowi.

Pytanie 4:

Prosze o potwierdzenie, Ze zamawiajacy nie zezwoli na wykonane mocowania szyny
materiatlem zawierajagcym wypetniacz ( np. korek).

Odpowiedz:

Pytanie niezbyt fortunne, poniewaz wszystkie dostepne materiaty do wykonania mocowania
szyny, w tym przypadku w systemie ERS, posiadajg wypetniacze. W zwigzku z powyzszym
zamawiajgcy nie moze nie zezwoli¢ na zastosowanie jednego z nich np. korka.

Pytanie 5:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie zezwoli na wykonane plyt torowych na mokro.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykonanie plyt torowych na mokro. Uwaga ta nie dotyczy
ptyt miedzytorza.

Pytanie 6:

Prosze o potwierdzenie mozliwosci zastosowania opornika betonowego 8x30cm w miejsce
projektowanego 10x30cm.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 7:

Prosze o potwierdzenie, ze plyty torowe majg mie¢ fakture nie za$ strukture kostki brukowe;j.
Odpowiedz: .

Zamawiajgcy potwierdza, ze plyty torowe majg mie¢ fakture kostki brukowej.

Pytanie 8:

Prosze o doprecyzowanie, czy ztom z rozbiérki torowiska stanowi¢ bedzie witasnosé
Wykonawcy czy Zamawiajacego?

Odpowiedz: \

Ziom z rozbiorki stanowi¢ bedzie wiasno$¢ Zamawiajgcego. Demontaz i transport na
zlomowisko nalezy do obowigzkéw Wykonawcy.

Pytanie 9:

Prosze o doprecyzowanie wymagan wobec widkien w plycie betonowej wylewanej na mokro.
Wibékna majg byé stalowe czy poliestrowe (ewentualnie polipropylenowe)?

Odpowiedz:

W plycie podtorowej wylewanej na mokro powinny by¢ stosowane widkna polipropylenowe
w ilosci zgodnej z opisem tj. 0.9 kg/m3 betonu.



L

Eg?ggéjzsiie g@ EZ@U‘& Unia Europejska | "

Infrastruktura i Srodowisko PR2ZYSTAN Fundusz Spdjnosci Taas

Pytanie 10:

Prosze o okreslenie wymagan wobec wiat przystankowych.

Odpowiedz:

Parametry wiat przystankowych zostaty okreslone w projekcie wykonawczym branzy
architektonicznej.

Pytanie 11:

Prosze o okreslenie wymagan wobec btotochronéw?

Odpowiedz:

Nalezy zastosowaé btotochrony o szeroko$ci pojedynczego przesta wynoszacej 1,30 m oraz
o konstrukcji nosnej ze stali o podwyzszonej odpornosci na korozje, ocynkowanej pokrytej
piecowym lakierem proszkowym (kolor RAL 7012), mocowanej na state do podioza w sposob
ukryty oraz wypelnieniem ze szkta hartowanego grubosci minimum 8,0 mm, bezpiecznego
(gbérng krawedz tafli szklanych nalezy dodatkowo zabezpieczy¢ elementem konstrukcyjnym, {j.
estetyczng poreczg o szerokosci 4,0 cm); zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury
z dnia 3 lipca 2003 roku w sprawie szczegoélowych warunkéw technicznych dla znakéw
i sygnatéw drogowych oraz urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich
umieszczania na drogach (z pézniejszymi zmianami), minimalna wysoko$¢ balustrad przy
chodnikach dla pieszych wynosi 1,10 m, a dolny poziomy element konstrukcji balustrady nie
moze znajdowac sie powyzej 12,0 cm od poziomu chodnika (peronu przystankowego);

Pytanie 12:

Prosze o udostepnienie szczegdtdéw mocowania szyny w korycie ptyty ERS — w udostepnionej
dokumentacji brak szczegotéw.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostepnia szczegot rysunku — rys. 3.14a, stanownapy Zatacznik nr 1 do
niniejszego pisma.

Pytanie 13:

Prosze o udostepnienie szczegdtdbw mocowania szyny w plycie betonowej na mokro-
w udostepnionej dokumentacji brak szczegotdw.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostepnia szczegét rysunku — rys. 3.14, stanowigcy Za!qczmk nr 2 do
niniejszego pisma.

Pytanie 14:

Prosze o potwierdzenie, ze w przypadku torowiska w plycie betonowej na mokro mozna
zastosowaé wkladki betonowe licujace z gtéwka szyny nie za$ ze stopka jak to jak widaé na
przekrojach. Pozwoli to zmniejszy¢ ilos¢ podlewu a co za tym idzie zmniejszy cene oferty bez
zmiany jako$ci ( jest to typowe rozwigzanie mocowania w plycie na mokro stosowane na terenie
catego kraju). Z uwagi na fakt, iz rola wkiadki jest jedynie wypetniajagca komore a warto$¢
ttumigca hatasu jest znikoma uprzejmie prosze o pozytywne ustosunkowanie sie do poruszonej
kwestii. :

Odpowiedz:

Zamawiajacy hie wyraza zgody na zastosowanie wkiadek betonowych w torze na plycie
podtorowej wykonanej na mokro. Natomiast wktadki betonowe mogg byé stosowane w torach
z prefabrykowanymi plytami torowymi systemu LC-L. Wkiadki powinny w przekroju
poprzecznym licowaé z krawedzig stopy szyny, czyli mie¢ szerokosé 84 mm. Zamawiajacy nie
odnosi sie do informacji o powszechnosci stosowania wkiladek sugerowanych przez
wykonawce, a jedynie do poprawnosci takiego rozwigzania.
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Pytanie 15:

Z uwagi na niejednoznaczne zapisy w SST oraz OT uprzejmie prosze o potwierdzenie, ze na
ukach o promieniu R> 51m nalezy zastosowaé szyne o profilu 60R2 i w gatunku R260
natomiast w tukach o promieniach R< 51m nalezy zastosowa¢ szyne 59R2 w gatunku R220 G1
lub 290GHT. Ponadto prosze o doprecyzowanie, ktéra szyne nalezy zastosowa¢ w przypadku
R=51m.

Odpowiedz:

Precyzujac zapisy Zamawiajacy wskazuje:

- na tukach o promieniach R<= 51 m nalezy stosowaé szyne 59R2 w gatunku R220 G1 lub 290
GHT,

- na tukach o promieniu R>51 m nalezy zastosowac tak jak jest w projekcie, czyli szyne o profilu
60R2 i gatunku R260.

Pytanie 16:

Specyfikacja techniczna 11_00_01 pkt. 2,6 prosze o wyjasnienie nazwy, ,,urzqdzema torowe
Odpowiedz:

,Urzadzenia torowe” to powszechnie stosowana nazwa grupy, w ktérej skiad wchodzg np.
przyrzqdy wyréwnawcze hazywane takze dylatacjami torowymi. W przypadku watpliwosci
Zamawiajacy odsyta wykonawce na strone internetowg KZN-u Biezanéw, gdzie w katalogu o
nazwie urzadzenia torowe znajduja sie migdzy innymi przyrzady wyréwnawcze.

Pytanie 17:

Specyfikacja techniczna 11_00_01 pkt. 2,7 prosze o potwierdzenie, ze przyrzady
wyréwnawcze majg byé zaprojektowane i wykonane o sprawdzone w praktyce przyrzady
stosowane na torowiskach miasta Poznania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza przyrzady wyréwnawcze innych producentéw jak np. Cogifera ,czy
KZN Biezanoéw lub rownowazne, a przyktad poznanski musiat by¢ uzyty, poniewaz przyrzady te
w zalezno$ci od producenta majg rézne diugosci. W przypadku urzadzerh poznanskich dtugosé
ich wynosi ok. 3.40 m.

Pytanie 18:

Prosze o podanie diugosci przyrzadéw wyréwnawczych, ich wymaganego przesuwu oraz
technologii montazu.

Odpowiedz:

Jak zaznaczono w odpowiedzi na pytanie 17 diugosci te moga by¢ rozne, lecz wszystkie
powinny posiadaé¢ mozliwo$¢ przesuwu 200 mm. Wszystkie znane Zamawiajgcemu konstrukcje
urzadzen wyréwnawczych wykonanych z szyn rowkowych ,posadowione” sg na plycie stalowej,
wiec sita rzeczy muszg byé wykonane na podlewie ciggltym z kotwieniem w migjscach
wyznaczonych przez producenta.

Pytanie 19: '

Prosze o potwierdzenie, ze w przypadku torowiska w plycie prefabrykowanej mozna
zastosowaé wkiadki betonowe nie za$ gumowe jak jest to zapisane w opisie technicznym?
Pozwoli to zmniejszyé cene oferty bez zmiany jako$ci ( jest to typowe rozwigzanie mocowania w
plycie prefabrykowanej stosowane na terenie catego kraju). Z uwagi na fakt, iz rola wktadki jest
jedynie wypetniajagca komore a wartos¢ tlumigca hatasu jest znikoma uprzejmie prosze o
pozytywne ustosunkowanie sie do poruszonej kwestii. Ponadto prosze o uzasadnienie
wymaganej dtugosci wktadki komorowej 0,75m.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie wktadek betonowych o wymiarach okreslonych
w odpowiedzi na pytanie 14.
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Diugo$¢ wkiadek wykonanych z gumy lub granulatu wynoszaca 75 cm miata zwigzek z ich
ujednoliceniem, poniewaz w torach na plycie podtorowej wykonanej na mokro rozstaw
poprzeczek i kotwienia wynosi 3.00 m na prostej i 1.50 m na tukach o R<=150 m, wigc modut
75 cm wpisuje sie w ten system.

Poniewaz w plytach torowych dopuszcza sie stosowanie wktadek betonowych mozna przyjaé
ich dlugo$¢ wiekszg np. 1.00 m w miejscach gdzie geometria toru na to pozwoli.

Pytanie 20:

Z uwagi na fakt, iz mozliwo$é pozyskania piyty dtugosci 17m w praktyce jest ograniczona na
terenie kraju do jednego producenta a sprowadzanie tak matej ilosci z zagranicy w zaden
spos6b sie nie kalkuluje uprzejmie prosze o odstapienie od zapiséw w opisie technicznym ,
ktore niepotrzebnie ograniczajg dostepne na rynku rozwigzania przy$pieszenia zamknig¢ do
jednego jedynego producenta wskazanych piyt. Ponadto prosze o wyjasnienie w jakim celu
plyta torowa miataby by¢ wyposazona w mozliwo$¢ wbudowania o$wietlenia typu LED.
Odpowiedz:

Plyty o dt. 17 m nie sg zastosowane jako rozwigzania podstawowe w projekcie, sg one jedynie
przewidziane jako rozwigzania mozliwe do zastosowania w przypadkach awaryjnych, gdy
zajdzie konieczno$é szybkiego utozenia jakiego$ fragmentu i oddanie do ruchu. Plytaodt. 17 m
moze byé z powodzeniem wyprodukowana przez dowolnego producenta po odpowiednich
wyliczeniach konstrukcyjnych.

Mozliwo$¢ wbudowania o$wietlenia LED jest zwigzana z montazem systemu ostrzegania
pieszych poruszajacych sie na obszarach srédmiejskich wspdlnych dla pieszych jak i tramwaju.
Tego typu rozwigzanie funkcjonuje w Katowicach.

Pytanie 21:

Prosze o podanie wymaganego rozstawu kotwienia toréw do ptyty betonowe;j.

Odpowiedz:

Rozstaw ten jest wymieniony w punkcie B.b opisu technicznego i.wynosi 3.00 m na prostej
i 1.50 na tukach o R<= 150 m. Tor kotwimy tylko do plyty podtorowej wylewanej na mokro.

Pytanie 22:

Prosze 0 zmniejszenie wymagan wobec $cieralnosci plyt torowych do <15 000 mm3.
Doswiadczenie pokazuje, iz jest to zupetnie wystarczajgcy parametr.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie parametru $cieralno$ci z wymaganej 12500 do
15000 mm?®. Zamawiajacy ma w tym temacie inne doéwiadczenia niz wykonawca.

Pytanie 23:

Zamawiajacy udostepnit w PW, folder: /-8 architektura plik: A.04 UKLAD POSADZKI
SZCZEGOLOWY_ODCINEK 1.PDF .

Prosimy o udostepnienie kolejnych czeéci uktadu posadzek.

Odpowiedz:

Pozostata cze$é uktadu posadzek jest na rysunkach od A.05 do A.08. Jest tam pokazany
schemat uktadania posadzek.

Pytanie 24:

Czy zostanie zamieszczony jednolity dokument zaméwienia (JEDZ) w formie edytowalnej, czy
nalezy go pobraé¢ w formacie ESPD?

Odpowiedz: '

Zamawiajacy nie dotaczyt do SIWZ oéwiadczenia JEDZ i nie zamiescit go w formie edytowalne;.
W treéci SIWZ w Rozdziale VII pkt 21 zamieszczone zostaty wskazéwki dotyczace dostepnosci
o$wiadczenia i jego wypetnienia.
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Na podstawie art.38 ust4 PZP Zamawiajacy przekazuje dokument zatwierdzajacy
projekt sygnalizacji $wietinej z uwagami. Tres¢ dokumentu stanowi Zatgcznik nr 3 do
niniejszego pisma.

Tres¢ pisma jest wigzgca dla wszystkich uczestnikéw postepowania.

Z powazaniem

Zatgczniki:

Zatacznik nr 1 — Szczegdt rysunku—rys. 3.14a.

Zalacznik nr 2 — Szczegdt rysunku—rys. 3.14.

Zatgczniki nr 3 — Zatwierdzenie projektu sygnalizacji swietinej, z uwagami z dnia 19.05.2017 r.
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Gorzow Wikp. 19.05.2017 r.
WIR-VI.7220.1.03.2017 KK

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu
drogowym (t. j. Dz. U. 2017 poz. 128 z pézn. zm.) oraz §3 ust, 1 pkt. 3 rozporzadzenia
Ministra Infrastruktury z dnia 23 wrzeénia 2003 r. w sprawie szozegdtowych warunkow
zarzadzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarzadzaniem (i. |. Dz.
U. 2017 poz. 784 z pdzn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 10.04.2017 r. | wprowacdzeniu
poprawek:

SAFEGE Oddzial w Polsce, Biuro Regionalne w Poznaniu — ul. Krzemowa 1, Ziotniki —
62-002 Suchy Las :

zatwierdzam

projekt sygnalizacji swietinej dla zadania: ,Przebudowa drogi powiatowej w Gorzowie Wikp.
wraz z przebudowg torowiska — nr 2533F ul. Warszawska: na odcinku od ul. Cichonskiego
do ul. Herberta, nt 2533F ul. Sikorskiego: na odcinku od ul. Herberta do ul. Chrobrego,
nr2548F ul. Sikorskiego: na odcinku od ul. Chrobrego do pierwsze] zwrotnicy
za ul. Dworcowg.”, z uwagami:

1. Ninigjsze zatwierdzenie wydane jest w zakresie systemu sterowania ruchem
na skrzyzowaniu ulic Sikorskiego - Chrobrego i jest dopetnieniem zatwierdzonego
projekiu statej organizacji ruchu w dniu 8.05.2017 r., znak WIR-V1.7220.1.02.2017.KK.

2. Aktywny znak A-21 powinien zostaé skalibrowany z wykorzystaniem zainstalowanych
w tramwajach komputerow pokladowych lub odpowiedniej detekeji, tak by znak
aktywowat sie wylgcznie w trakcie przejazdu tramwajéw przez obszar kolizyjny

-z ruchem kotowym (5 s przed wjazdem w ten obszar z uwzglednieniem obstugi
pasazerskie] — dotyczy kierunku od Wieprzyc).

3. Zuwagi ha planowane wylgczenie z ruchu kotowego odcinka ul. Sikorskiego natezenie
ruchu na analizowanym skrzyzowaniu moze ulec zmianie. Dlatego po uruchomieniu
sygnalizacji zweryfikowana zostanie efektywno$é zaprojektowanego programu
w odniesieniu do natgzenia ruchu { w przypadku stwierdzenia przez zarzadce drogi lub
zarzgdzajgcego ruchem w terminie 60 dni od uruchomienia o koniecznosci
przeprojektowania sygnalizacji, projektant zobowigzany jest do wprowadzenia
odpowiednich zmian w dokumentacji (aktualizacja projektu w ramach nadzoru
autorskiego).

4. W SIWZ zadania nalezy poinformowa¢ Wykonawce o uwzglednieniu zobowigzania
do jednorazowego  przeprojektowania  oprogramowania  (w przypadku takiej
koniecznosai), celem uwzglednienia tego w ofercie.

Przewidywany termin wprowadzenia organizacji ruchu drogowego: grudzien 2018 r.-

Uwaga:

1. Integralng czescig niniejszego zatwierdzenia sg zalgczniki opatrzone pieczatkg Miejskiego
Inzyniera Ruchu.

2. Jednostka wprowadzajgca organizacje ruchu ma obowigzek zawiadomié Miejskiego Inzyniera
Ruchu, Wydziat Gospodarki Komunalnej | Transportu Publicznego oraz Komendanta Mieiskiego
Policji w Gorzowie Wikp. o terminie jej wprowadzenia, co najmniej 7 dni przed.




3. Jezeli w terminie co najmniej 7 dni przed dniem wprowadzenia organizacji ruchu, brak bedzie ww.
zawiadomienia Miejski Inzynier Ruchu poinformuje Wydziat Gospodarki Kemunalnej i Transportu
Publicznego o Utracie waznosci zatwierdzonej organizacji ruchu.

Kontakt: tel: 95 7355842, e-mail: rafal.krajczynski@um.gorzow.pl, krzysztof kropinski@um.gorzow. pl

Rzeczywisty termin wprowadzenia organizacii ruchu: ool

Otrzymulia;
1. Whnioskodawca — 1 szi.

2. ala-1szt




